ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 281-TB/TU

ngày 20-8-2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Ban Chỉ đạo 389 huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 3.

Thực hiện Công văn số 3025/UBND-KTTH ngày 25 tháng 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường

trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 281-TB/TU ngày 20-8-2021 (có các văn bản gửi kèm

theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức

năng nhiệm vụ được giao, tăng cường chỉ đạo, kiểm tra cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động thuộc quyền quản lý nghiêm túc trong quá trình thực thi

công vụ; kịp thời phê bình, chấn chỉnh những hành vi gây chậm trễ, phiền hà cho

người dân và doanh nghiệp.

2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương thường

xuyên kiểm tra việc thực thi công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; kịp thời

phát hiện, nhắc nhở, chấn chỉnh, xử lý nghiêm tổ chức, cá nhân thiếu trách nhiệm

trong quá trình thực thi công vụ hoặc có hành vi nhũng nhiễu, gây khó khăn cho

người dân và doanh nghiệp.

3. Về bảo vệ thương hiệu, quản lý chất lượng Sâm Ngọc Linh Kon Tum: Thủ

trưởng các đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Y tế;

Ban chỉ đạo 389 huyện, Đội Quản lý thị trường số 3, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về quản lý

nguồn giống, chất lượng, bảo vệ thương hiệu Sâm Ngọc Linh Kon Tum tại Công

văn số 2295/UBND-TH ngày 22 tháng 7 năm 2021 Về việc triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 257-TB/TU ngày 19 tháng 7 năm

2021.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị, địa phương có liên quan rà soát việc

triển khai thực hiện Dự án trồng rừng nguyên liệu phục vụ nhà máy chế biến trên

địa bàn tỉnh Kon Tum do Công ty TNHH MTV InnovGreen Kon Tum làm chủ đầu

tư và Dự án đầu tư xây dựng vùng nguyên liệu giấy Kon Tum giai đoạn 2000-2010

do Tổng Công ty Giấy Việt Nam làm chủ đầu tư (Công ty TNHH MTV Nguyên liệu

giấy miền Nam được ủy quyền thực hiện Dự án); trên cơ sở đó, tổng hợp phần diện

tích đất mà nhà đầu tư không triển khai thực hiện dự án trên địa bàn huyện, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường theo

2

quy định. Hoàn thành trong tháng 9 năm 2021.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-28T16:23:08+0700

		2021-08-30T09:04:31+0700

		2021-08-30T09:04:31+0700

		2021-08-30T09:04:31+0700

		2021-08-30T09:04:31+0700